
 
 
 
 
 

Information om lodjursjakten 2021, i Kronoberg 
 
Den 1 - 31 mars (eller tills kvot är nådd) kommer det att bedrivas en historisk licensjakt på lodjur.  

Jakten avser fyra (4 st) lodjur oavsett kön och ålder. Jakt får bedrivas i ett avgränsat område inom 

länet. Det avgränsade området är delar av Ljungby Ö, Alvesta, Växjö N jaktvårdskretsar samt små 

delar av Älmhult, Växjö S och Uppvidinge jaktvårdskretsar.  

 

Om man tänkt delta i licensjakten på lodjur ska man läsa igenom hela beslutet, som finns att hitta på 

Länsstyrelsens hemsida. Länsstyrelsens hemsida och beslutet hittar du här: Beslut licensjakt  

Den som tänker delta i jakten måste anmäla sig till jägarregistret samt till Länsstyrelsens sms-tjänst. 

Hittas på dessa länkar: Jägarregistret samt Länsstyrelsens sms-tjänst  

Etik och hundanvändning  

I beslutet finns villkor för licensjaktens genomförande, blanda annat vad det gäller motordrivna 

fordon vid spårning inför jakten, vapen och hundanvändning. Finns även särskilt ansvar för 

jaktledaren listat i beslutet. 

 

Motorfordon får användas i syfte att söka efter spår för att innan jaktstart fastställa djurens 

ungefärliga vistelseplats. Sökning efter spår, som även innefattar information från exempelvis en 

viltkamera, får utföras från jakttidens början till och med jaktens slut. Den som söker efter spår från 

motorfordon får inte skjuta, förfölja eller genskjuta lodjur från fordonet. 

https://www.lansstyrelsen.se/kronoberg/djur/jakt-och-vilt/licensjakt-lodjur-2021.html
https://jagarregistret.naturvardsverket.se/Auth?ReturnUrl=%2f
https://www.lansstyrelsen.se/kronoberg/djur/jakt-och-vilt/licensjakt-lodjur-2021.html#0


 
 
 
 
 
Vapen som får användas är kulvapen i klass 1 och 2 samt hagelvapen. Viktigt att verkligen försöka 

undvika skadeskjutningar genom att bara ta lägen där utgången blir den önskade. Vid användning av 

hagel ska maximalt avstånd inte övergå 20 meter och vapnet laddas med US 3. Använder man ett 

halvautomatiskt kulvapen får vapnets magasinkapacitet endast vara för två patroner plus ett i loppet. 

Jakten kommer att vara uppmärksammad och det är därför extra viktigt att ta rätt lägen i rätt 

situationer och hålla etiken hög. 

 

Vid jakt efter lodjur får endast två hundar som förföljer ett och samma lodjur användas samtidigt. 

Hundarna får inte bytas ut under jakt efter ett och samma lodjur under en och samma dag.  

Att hålla hög etik vid jakt är något som Svenska Jägareförbundet ser som en självklarhet. Etiken ska 

stå i centrum oavsett jaktform och viltart. Av denna anledning vill vi informera om att jakt med 

löshund under mars månad ställer höga krav på hundarna eftersom merparten av viltet då är fredat. 

Det enda vilt utöver lodjur som är lovligt för jakt med löshund under mars månad är rödräv fram till 

och med den 15 mars. Därför är det oerhört viktigt att man inte använder sig av hundar som jagar 

annat vilt än räv och lodjur fram till 15 mars. Efter den 15 mars får endast hundar som uteslutande 

jagar lodjur användas.  

Vid jakt efter lo ska hund som är särskilt tränad i att spåra upp skadat vilt kunna finnas på 

skottplatsen inom högst två timmar från påskjutningen. Om man behöver hjälp så finns ett antal 

eftersöksekipage med antingen särskild utbildning för rovdjur eller de som är erkänt duktiga. Listan 

delges de som anmält sig och finns att få hos Elias eller Rune, se nedan. 

Efter skottet 

Senast 30 minuter efter att ett lodjur fällts eller påskjutits ska det rapporteras till Länsstyrelsen. Inom 

ett dygn ska sedan fällt lodjur besiktigas och där om det så önskas skottplats ska kunna uppvisas. 

Djuret får inte flås före att besiktning har skett. 

Ett fällt lodjur utgör ett fint jaktminne och det är därför viktigt att skinnet och djuret tas tillvara på ett 

bra sätt. Jägareförbundet har sammanställt en lista över konservatorer och personer som kan vara 

behjälpliga vid flåning av fällt djur. Listan delges anmälda och finns hos Elias eller Rune, se nedan. 

Kontaktuppgifter 

Vid återstående tilldelning och fällt/påskjutet djur. 010-223 78 88 

För andra frågor kontakta:  

Elin Åkelius, Länsstyrelsen   Elias Turesson, Jaktvårdskonsulent 
elin.akelius@lansstyrelsen.se  010 – 58 47 657 

070 – 33 00657 
elias.turesson@jagareforbundet.se 

Daniel Söderberg, Länsstyrelsen  Rune Håkansson, Rovdjursansvarig 
010 – 223 73 82   070 – 564 20 33 
daniel.soderberg@lansstyrelsen.se   rune.hakansson@lby.se  
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